
Consultas Realizadas 

Licitación 431762 - Adquisición de anillos de
seguridad para extintores ONC del INTN

Consulta 1 - Consulta - Prorroga

Consulta 2 - Consulta - MUESTRAS

Consulta 3 - Consulta - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

Nos dirigimos a usted con el objetivo de solicitar prórroga para la Fecha de entrega y apertura de ofertas para el llamado
en referencia. La solicitud se debe a que en la fecha aún no contamos con la respuesta de nuestros proveedores para
cotizar lo solicitado en el llamado en cuestión. Tomando en cuenta las razones expuestas, le agradeceríamos tenga en
cuenta ampliar las fechas propuestas inicialmente para el llamado y así poder mantenernos en competencia, La ampliación
solicitada es de 12 días hábiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2023

En este punto la convocante informa que será generada una Adenda a fin de extender el periodo de tiempo para la entrega
de muestras, no obstante le recordamos que nos mantendremos según los lineamientos establecidos en la Ley 2051/03 de
Contrataciones publicas, en la que establece no excederse 20 días para la adjudicación del proceso desde el día de
Apertura de las Ofertas, este periodo de tiempo incluye el proceso de ensayo de las muestras y la evaluación de las
ofertas.-

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

En la sección DATOS DE LA LICITACIÓN del PBC - Punto MUESTRAS manifiesta cuanto sigue: Se requerirá la presentación de
2 (DOS) muestras de cada ítem cotizado. Las mismas deberán ser presentadas con la oferta en sobre cerrado o hasta 24
horas posterior a la apertura de ofertas.
Al respecto consultamos respetuosamente a la convocante pueda considerar que los oferentes cuenten con máximo de 10
días hábiles, posteriores a la fecha de apertura de ofertas físicas. Cabe destacar que estas consultas y sugerencias se
remiten a modo de no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia con lo establecido en el principio
de igualdad y libre competencia que debe regir en las compras públicas Art. 4 inc. b) de la ley 2051/2013 DE
CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2023

En este punto la convocante informa que será generada una Adenda a fin de extender el periodo de tiempo para la entrega
de muestras, no obstante le recordamos que nos mantendremos según los lineamientos establecidos en la Ley 2051/03 de
Contrataciones publicas, en la que establece no excederse 20 días para la adjudicación del proceso desde el día de
Apertura de las Ofertas, este periodo de tiempo incluye el proceso de ensayo de las muestras y la evaluación de las
ofertas.-

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

Solicitamos a la convocante considerar que el Sistema de Adjudicación del presente Llamado, sea por ítems. Cabe destacar
que estas consultas y sugerencias se remiten a modo de no limitar la participación de potenciales oferentes y en
concordancia con lo establecido en el principio de igualdad y libre competencia que debe regir en las compras públicas Art.
4 inc. b) de la ley 2051/2013 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2023

En este punto la convocante informa que el área técnica solicitante sugiere dar curso a lo solicitad, el mismo será
subsanado mediante una Adenda.-
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Consulta 4 - Consulta - Suministros Requeridos ITEMS 1. 2 y 3
Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

Solicitamos a la Convocante considerar la incorporación de numeraciones correlativas en el cuerpo de los anillos solicitados
en cada ítem. Dicha característica permitirá a la Convocante realizar controles de trazabilidad de los productos solicitados.
Cabe destacar que estas consultas y sugerencias se remiten a modo de no limitar la participación de potenciales oferentes
y en concordancia con lo establecido en el principio de igualdad y libre competencia que debe regir en las compras
públicas Art. 4 inc. b) de la ley 2051/2013 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-06-2023

Para los fines previstos en la Resolución MIC N° 916/2010, se considera adecuado mantener las Especificaciones Técnicas
ya publicadas.
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